ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Châu Thành, ngày        tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng đánh giá chuẩn tiếp cận pháp luật

huyện Châu Thành

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành quy định về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn

tiếp cận pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BTP ngày 15 tháng 11 năm 2021 của Bộ

Trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn thi hành Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22

tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về xã, phường, thị trấn đạt

chuẩn tiếp cận pháp luật;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tư pháp tại Tờ trình số 386/TTr-PTP ngày

22 tháng 10 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng đánh giá chuẩn tiếp cận pháp luật huyện Châu

Thành gồm các ông, bà có tên sau đây:

 1. Ông Nguyễn Trí Cường - PCT UBND huyện - Chủ tịch Hội đồng;

 2. Bà Lê Thị Hoàng Quyên - Trưởng Phòng Tư pháp - Phó Chủ tịch Hội đồng;

 3. Ông Nguyễn Anh Sang - Phó Trưởng Công an huyện - Thành viên;

 4. Bà Lê Thị Thùy Linh - Chánh Thanh tra huyện - Thành viên;

 5. Ông Nguyễn Chí Dũng - Phó Trưởng Phòng TC - KH - Thành viên;

 6. Bà Trần Thị Kim Nhanh - Phó Trưởng Phòng Nội vụ - Thành viên;

 7. Bà Hà Thị Nhàn - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND - Thành viên.

* Mời tham gia thành viên Hội đồng đánh giá chuẩn tiếp cận pháp luật

huyện, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Thanh Hùng - Phó Chủ tịch UBMTTQVN huyện - Phó Chủ

tịch Hội đồng;

2. Bà Võ Thị Thúy Nga - Phó Trưởng Ban Dân vận HU - Thành viên;

3. Ông Lâm Hoàng Long - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo HU - Thành viên.

* Thư ký Hội đồng:

 Bà Trần Thị Ngọc Ánh - Chuyên Viên Phòng Tư pháp.

http://www.nghean.vn/wps/wcm/connect/18621e804ea11df6b601f779ba4d0618/QD+09_2013_TTg.doc?MOD=AJPERES

2

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng:

1. Thẩm định, đánh giá hồ sơ, kết quả chấm điểm các tiêu chí, chỉ tiêu và

điều kiện công nhận xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật.

2. Tư vấn các sáng kiến, giải pháp nâng cao hiệu quả, xử lý hạn chế, tồn tại,

tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu.

3. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện giao.

Điều 3. Nhiệm vụ của Thành viên Hội đồng:

1. Thẩm định, tham gia ý kiến về hồ sơ, kết quả chấm điểm các tiêu chí, chỉ

tiêu và điều kiện công nhận xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật.

2. Tư vấn các sáng kiến, giải pháp và việc tổ chức thực hiện các sáng kiến,

giải pháp đối với các tiêu chí, chỉ tiêu.

3. Tham dự đầy đủ cuộc họp Hội đồng, trường hợp không thể tham dự cuộc

họp mà có lý do chính đáng thì phải gửi ý kiến bằng văn bản về các nội dung quy

định tại khoản 1 và khoản 2 Điều này đến Phòng Tư pháp tổng hợp, báo cáo Chủ

tịch Hội đồng.

4. Chủ tịch Hội đồng chỉ đạo, điều phối hoạt động chung và triệu tập, chủ trì

cuộc họp Hội đồng. Phó Chủ tịch Hội đồng có nhiệm vụ chủ trì cuộc họp và thực

hiện các công việc do Chủ tịch Hội đồng ủy quyền khi vắng mặt.

Điều 4. Nguyên tắc hoạt động của Hội đồng:

Cuộc họp Hội đồng được tiến hành khi có ít nhất 2/3 tổng số thành viên

tham dự. Tại cuộc họp, thành viên Hội đồng tư vấn, thẩm định, thông qua các nội

dung cần xin ý kiến Hội đồng. Kết quả cuộc họp được lập thành biên bản có chữ

ký xác nhận của người chủ trì cuộc họp Hội đồng và Thư ký Hội đồng.

Điều 5. Kinh phí thực hiện

Kinh phí thực hiện được sử dụng từ kinh phí dự toán chi ngân sách thường

xuyên hằng năm.

Điều 6. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

561/QĐ-UBND ngày 19/3/2024 của UBND huyện về kiện toàn Hội đồng đánh giá

chuẩn tiếp cận pháp luật huyện Châu Thành.

Điều 7. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện,

Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp;
- TT.HU;

- LĐ.UBND huyện;

- Như Điều 7;

- Lưu: VT, PTP.

CHỦ TỊCH

		2024-10-24T02:55:58+0000
	Not specified

		2024-10-24T04:01:41+0000
	Not specified

		2024-10-24T08:07:20+0000
	Not specified

		2024-10-24T08:07:20+0000
	Not specified

		2024-10-24T08:07:21+0000
	Not specified